Preisverzeichnis für das SOLIT Edelmetalldepot

Stand: 28. Februar 2023

Alle Preise verstehen sich in Euro. In ihnen ist die gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von 19% enthalten.

1. Kaufbetrag

Der Mindestkaufbetrag für den Erwerb von Edelmetall in der Variante des Einmalkaufs beträgt Euro 2.000,00. Der Mindestkaufbetrag in der Variante des Ansparplans beträgt Euro 25,00. Zusätzlich fallen die nachfolgend genannten Fracht-, Liefer- oder Versandkosten und sonstigen Kosten an. Der Mindestkaufbetrag für einen Nachkauf im Rahmen eines bestehenden Depots beträgt EUR 500.

Innerhalb von zwei Handelstagen ab dem auf den Tag der Zahlung des Kaufbetrags (in der Variante "Einmalkauf") bzw. einer Sparrate (in der Variante "Ansparplan") sowie des Aufgeldes folgenden Handelstag erwerben wir die von Ihnen gewünschten Edelmetalle zum Euro-Fixingpreis der Londoner Börse ("LBMA Gold Price", "LBMA Silver Price", "LBMA Platinum Price" bzw. "LBMA Palladium Price") zzgl. 4% bei Gold sowie 7% bei Silber, Platin bzw. Palladium. Ist der Kauf an einem Handelstag nicht möglich, so findet der Erwerb am nächstmöglichen Handelstag statt.

2. Aufgeld

Es wird ein Aufgeld in Höhe von bis zu 5% bezogen auf den Kaufbetrag erhoben. Bei Eröffnung eines Ansparplans in der Tarifvariante R wird das Aufgeld in Höhe von bis zu 5% bezogen auf die jeweilige monatliche Rate berechnet.

3. Verwaltungsgebühr

Pro Quartal erhalten wir eine Verwaltungsgebühr von 0,4% bezogen auf die dem Edelmetalldepot des Kunden gutgeschriebene Menge seiner jeweiligen Edelmetalle. Zum Zweck der Begleichung dieser Gebühren veräußern wir am Ende eines jeden Quartals im eigenen Namen 0,4% der Ihrem Depot gutgeschriebenen Menge des Edelmetalls bzw. der Edelmetalle berechnet in Unzen und Gramm.

4. Formkosten für den Abruf von Edelmetallbarren

Im Zusammenhang mit der physischen Auslieferung von Gold-, Silber-, Platin- bzw. Palladiumbarren fallen die nachfolgend aufgeführten Formkosten in Abhängigkeit von der gewünschten Stückelung an:

Gold -, Platin- bzw. Palladiumbarren

Darren	
Gewicht (g)	Formkosten je Barren in EUR
1	9,00 €*
5	11,00 €*
10	13,00 €
20	16,00 €*
50	25,00 €
100	35,00 €
250	60,00 €*
500	90,00€
1.000	0 €

Silberbarren

Gewicht (g)	Barren in EUR
100	18,00€
250	23,00 €
500	29,00€
1.000	36,00€
5.000	0 €
15.000	0 €

Causialist (a) Farmalisastan ia



Zum Zwecke der Begleichung der vorgenannten Kosten veräußern wir eine entsprechende Menge der Ihrem Depot gutgeschriebenen Edelmetalle in Unzen und Gramm. Maßgebend für die Ermittlung der zu veräußernden Gewichtsmenge an Edelmetallen ist der Euro-Fixingpreis der Londoner Börse ("LBMA Gold Price", "LBMA Silver Price", "LBMA Platinum Price", "LBMA Palladium Price") abzgl. 1,5% bei Gold sowie 3% bei Silber, Platin bzw. Palladium am entsprechenden Handelstag.

5. Kosten für die Lieferung an den Kunden

Für eine Auslieferung der gewünschten Gold-, Silber-, Platin- bzw. Palladiumbarren fällt eine Lieferkostenpauschale bezogen auf den Gegenwert der ausgelieferten Edelmetalle gemäß folgender Staffelung an:

Gegenwert der ausgelieferten	Lieferkosten (EUR)
Edelmetalle (EUR)	

- bis 10.000,00	14,95
- bis 20.000,00	24,95
- bis 30.000,00	34,95
- bis 40.000,00	44,95
- bis 50.000,00	54,95
- ab 50.000,01	64,95
	,

Die Auslieferung zu den vorgenannten Konditionen ist innerhalb Deutschlands möglich. Die Auslieferung erfolgt grundsätzlich an den Wohnort des Kunden.

Zum Zwecke der Begleichung der vorgenannten Kosten veräußern wir eine entsprechende Menge der Ihrem Depot gutgeschriebenen Edelmetalle in Unzen und Gramm. Maßgebend für die Ermittlung der zu veräußernden Gewichtsmenge an Edelmetallen ist der Euro-Fixingpreis der Londoner Börse ("LBMA Gold Price", "LBMA Silver Price", "LBMA Platinum Price" bzw. "LBMA Palladium Price") abzgl. 1,5% bei Gold sowie 3% bei Silber, Platin bzw. Palladium am entsprechenden Handelstag.

6. Umsatzsteuer bei physischer Auslieferung von Weißmetallen

Bei der Auslieferung von Silber, Platin bzw. Palladium haben Sie zusätzlich zu den vorgenannten Kosten die fällige Umsatzsteuer bezogen auf den zu Grunde liegenden Warenwert zu tragen und vorab an uns zu überweisen. Der Warenwert entspricht dem Euro-Fixingpreis der Londoner Börse ("LBMA Silver Price", "LBMA Platinum Price" bzw. "LBMA Palladium Price") zzgl. 7% bezogen auf die seitens des Kunden gewünschte Gesamtgewichtsmenge seiner jeweiligen Weißmetalle am jeweiligen Handelstag.

7. Verkauf der dem Depot gutgeschriebenen Edelmetallmenge

Verkaufen Sie die Ihrem Depot gutgeschriebene Edelmetallmenge ganz oder zum Teil an uns, erfolgt der Verkauf zum Euro-Fixingpreis der Londoner Börse ("LBMA Gold Price", "LBMA Silver Price", "LBMA Platinum Price" bzw. "LBMA Palladium Price") am betreffenden Handelstag abzgl. 1,5% bei Gold sowie 3% bei Silber, Platin bzw. Palladium. Ist der Verkauf an einem Handelstag nicht möglich, so findet der Verkauf am nächstmöglichen Handelstag statt.

^{*} nur Goldbarren mit diesem Gewicht